
Birgits medicinboks (DoseCan) kan rumme dosispakket medicin, dosering sæsker og sideordineret 
medicin som cremer, plastre og dråber. I låget er et display med huskefunktion. Med bip og blink 
alarmerer boksen Birgit, når det er tid til medicin. Inde i boksen er der en bakke med en hjælpefunk-
tion, som gør det nemt at åbne doseringsposen og undgå, at piller ryger på gulvet. Skal Birgit ikke 
selv have adgang til medicinen, låses boksen med en universal magnetnøgle, som personalet kan 
have på sig. 

Kvittér på OK-knappen
Når medicinen er taget, skal Birgit kvittere med et tryk 
på boksens eneste knap: OK-knappen. DoseSystem 
app’en sikrer, at personalet har overblik over, hvem der 
har kvitteret for medicinen. Kvitterer Birgit ikke, får 
Securitas, plejepersonalet eller eventuelle pårørende 
alarmer i form af push-beskeder, som automatisk 
sendes til smartphones og devices. Herefter kan den 
ønskede modtager følge op ved at ringe eller køre ud 
til Birgit. 
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Tryg på tur
Låget kan tages af medicinboksen og medbringes i 
tasken sammen med en mindre mængde medicin. På 
den måde er huskefunktionen, medicinen og kvitte-
ringsknappen lige ved hånden, når Birgit er på tur og 
på rejse. Det giver frihed og tryghed.
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Nem at åbne
Mange kender problemet med doseringsæsker, hvor 
låget kan være svært at få af og på. Eller ligefrem 
falder af, så pillerne ryger ud. Det sker ikke med 
denne doseringsæske, fordi låget er en integreret del 
af æsken. Det fungerer nemlig som et jalousilåg, der 
kan køres frem og til bage. Endda med én hånd. Det 
betyder, at doseringsæsken er nem at åbne. Også for 
borgere, der som Birgit ryster lidt på hænderne og har 
nedsat funktionsevne i fingrene.

Logisk og praktisk
I doseringsæsken kommer pillerummene til morgen, 
middag, aften og nat i kronologisk rækkefølge. Med 
jalousilåget er det derfor muligt at åbne æsken lidt 
efter lidt, som døgnet skrider frem. Ugedagene står 
på enden af æsken, så ugedagene kan ses, når en 
række æsker står i en medicinboks. Desuden kan låget 
afmonteres og sammen med doseringsæsken vaskes i 
opvaskemaskinen, så alle delene bliver helt rene.

Hjælp til at huske
Der er to alarmtyper i DoseSystems display. Dosis-
Alarmen fortæller, når det er tid til at tage en dosis 
medicin. SideAlarmen kan bruges til at minde om 
smerteplastre, sidedoseringer, cremer, insulin og 
brug af inhalator. Begge type alarmer kan gå både til 
brugeren og Securitas’ kontrolcentral, hvor Securitas’ 
operatør kan ringe til borgeren eller plejepersonalet 
for at sikre, at borgeren får taget sin medicin eller får 
drukket nok væske. 

”For mig har implemente- 
ringen af DoseSystem blandt 
andet betydet bedre overblik 
og mere tid til at bruge vores 
hænder, der hvor der er brug 
for dem.”
Laila Andersen, Assistent,  
Odsherred Kommune


